

Eskaera-galdetegia Haurdunaldiko edo edoskitzaro naturaleko arriskua

Hasi orri honetatik, baina, lehenik, ondo irakurri atal eta jarraibide guztiak. Bete inprimakia osorik eta zehatz, prestazioaren izapidea errazteko.

Idatzi argi eta LETRA LARRIZ
Eskerrik asko parte hartzeagatik

1. Datu pertsonalak

Lehen abizena	Bigarren abizena	Izena
<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>
Jaiotza-data	Gizarte Segurantzako zenbakia	NAN - AIZ - ANT
<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>
Ohiko helbidea: (kalea edo plaza)	Zenbakia	Blokea
<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>
PK	Herria	Probintzia
<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>
Erregimena	Helbide elektronikoa	Nazionalitatea
<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>
		Eskailera
		<input type="text"/>
		Solairua
		<input type="text"/>
		Atea
		<input type="text"/>

2. Eskaeraren arrazoia

<input type="checkbox"/> Haurdunaldiko arriskua	<input type="checkbox"/> Haurdunaldi anizkoitza
Kontratuaren etete-data <input type="text"/>	Jardueraren amaiera-data <input type="text"/>
<input type="checkbox"/> Edoskitzaro naturaleko arriskua	
Kontratuaren etete-data <input type="text"/>	Jardueraren amaiera-data <input type="text"/>
	Balizko erditze-data <input type="text"/>
	Jaiotza-data <input type="text"/>

3. Beste datu batzuk

3.1 Datu fiskalak

PFEZren borondatezko atxikpen-tasa %

Zuen egoitza fiskala foru-lurraldean badago, PFEZaren atxikpen-ondorioak honako hauetan aplikatzea nahi du:

Taula orokorra. Seme-alaba kopurua Pentsiodunen taula Borondatezko tasa %

Eskaeraren kargura bizi diren edo dauden ardurapeko seme-alaben datuak

(Barne hartu bakarrik elkarrekin bizi edo ez, bere ardurapean dauden seme-alabak: hogeita sei urtetik beherakoak edo desgaitasunen bat duten adinekoak edo harreran dauden adingabeak)

Abizenak eta izena	NAN edo AIZ	Jaiotza-data (uuuu/hh/ee)
<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>
<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>
<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>
<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>
<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>

3.2 Jakinarazpenen helbidea, legezko ondorioetarako (1. paragrafoan adierazitakoa ez bada)

Ohiko helbidea: (kalea edo plaza)	Zenbakia	Blokea	Eskailera	Solairua	Atea
<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>
PK	Herria	Probintzia	Herrialdea		
<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>		

3.3 Informazio telematikoa

Informazioa posta elektronikoz jaso **nahi baduzu**, adierazi zure helbidea

4. Alegazioak

Abizenak eta izena

NAN- AIZ - ANT

5. Banku-transferentzia

Finantza-erakundearen izena

Helbidea

Zenbakia

PK

Herria

Probintzia

Kontuan/libretan

Murriztua

Arrunta

Bezeroaren kontuaren kode-zenbakia (CCC)

IBAN

Entitatea

Bulegoa/sukurtsala

Dig. kontrola

Kontu-zenbakia

Adierazten dut, nire erantzukizunpean, eskabide honetan jasotako datuak egiazkoak direla, eta datu horiek sinatzen ditut, haurdunaldiko edo edoskitzaro naturaleko arrisku-prestazioa onar diezadaten. Halaber, adierazten dut mutualitate horri jakinarazi behar diodala prestazioa jasotzen ari naizen bitartean gerta daitekeen edozein aldaketa.

Baimena ematen dut mutuak zaindutako nire historial klinikoko datuak eramateko, kontsultatzeko eta haien kopia lortzeko, bai eta nire identifikazio pertsonaleko eta egoitzako datuak kontsultatzeko ere, konfidentzialtasun-bermeekin, sarbide informatizatuaren kasuan.

, 20 ko ren (e)(a)n

Eskatzailearen sinadura,

Laguntza-zentroa/bulegoa:

Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorrean (DBEO) eta datu pertsonalen babesaren arloan aplika daitekeen indarreko beste edozein legetan ezarritakoarekin bat etorritik, Asepeyo Gizarte Segurantzarekin elkarlanean diharduen mutuak (151 zk., IFZ: G-08215824, helbidea: Via Augusta, 36, 08006 Bartzelona) jakinarazten dizu emandako datuak interes publikoaren lege-oinarriaren arabera (8/2015 Legegintzako Errege Dekretuaren 80. eta 82. artikulua) tratatuko dituela Asepeyok, Gizarte Segurantzarekin eta Gizarte Segurantzarekin elkarlanean aritzen den mutua gisa berezkoak dituen funtzioak betetzeko, eta, zehazki, zure prestazio-eskaera kudeatzeko, horren inguruko komunikazioak eta jakinarazpenak egiteko eta, hala badagokio, eskatutako prestazioa ordaintzeko.

Era berean, jakinarazten dizugu zure prestazioaren egoerari buruzko jakinarazpenak eta abisua jaso ahal izango dituzula zure telefonoan, SMS bidez. Zure datuak indarrean dagoen legeriak ezarritako gutxienezko kontserbazio-epean gordeko dira, eta, nolana ere, akzio penal eta zibilen eta administrazio-zehapenen preskripzio-epearen azken epea amaitu arte. Epe hori aplikagarria izango da, behar bezala blokeatzea eragotzi gabe. Legez aurreikusitako kasuetan, prestazioa kontrolatzeko, kudeatzeko eta/edo gainbegiratzeko eskumena duten erakunde publikoak jakinarazi ahal izango zaizkie zure datuak:

- Kontuan hartuta prestazioaren ordainsari-izaera, Asepeyo PFEZ aitortzeari dagokionez, horren zenbatekoaren berri eman behar diozu Zerga Agentziari.
- GSINi, prestazioak kudeatzeko legez aurreikusitakoaren arabera.

Horrez gain, jakinarazten dizugu, zure espedientea kudeatzeko beharrezkoa bada, Asepeyori zerbitzuak ematen dizkieten zure hirugarren datuak eskuratu ahal izango dituzula, hala nola, peritu medikoak, peritu teknikoak, ikertzaile pribatuak, abokatuak, prokuradoreak, hornitzaile informatikoak eta dokumentazioa zaindu, suntsitu eta digitalizatzen hornitzaileak. Zure datuak hornitzaile horiek bakarrik tratatuko dituzte kontratatutako zerbitzua emateko.

Zure datuak eskuratzeko, zuzentzeko, ezabatzeko, mugatzeko eta/edo eramateko eskubideak erabil ditzakezu, zure nottasuna egiaztatzeko eta bermatzeko gaitutako baliabideren baten bidez:

- Asepeyo Bulego Birtualaren bidez egindako eskaera telematikoen bidez (aurrez erregistratuta)
- Erakunde akreditatu batek Erabiltzailearen Arreta Zerbitzura posta elektronikoz (asepeyo@asepeyo.es) igorritako ziurtagiri elektronikoaren bidez digitalki sinatutako eskabidea aurkeztuz.
- Aurrez aurre gure edozein laguntza-zentrotan

Halaber, zure datu pertsonalen tratamenduari buruzko edozein kontsulta, iradokizun eta/edo erreklamazio helaraz diezaikezu Asepeyoren DPDri (dpd@asepeyo.es). Edonola ere, Datuak Babesteko Espainiako Agentzian (AEPD) erreklamazio bat aurkezteko eskubidea duzu, datuak babesteko agintaritzaren eskuduna baita, egoitza elektronikoaren bidez edo erakunde horren egoitzara idatziz.

Eskaera betetzeko jarraibideak

- Datu pertsonalak.** Idatzi zure identifikazio pertsonaleko eta bizileku iraunkorreko datuak.
- Eskaeraren arrazoia.** Markatu gurutze batekin jaso nahi duzun prestazioa. Idatzi data.
- Beste datu batzuk.**
 - Datu fiskalak.** Aitorpena guztiz borondatezkoa da, eta horretan oinarrituta egingo dira lan-errendimenduaren gaineko atxikipenak. Horretarako, Zerga Agentziaren 145 eredia bete behar da: Datuak ordaintzaileari jakinaraztea (PFEZren Erregelamenduaren 82. artikulua).

PFEZren borondatezko atxikipen-tasa aukeratu ezean, ekitaldi bakoitzean indarrean dagoen atxikipen orokorretik salbuetsitako urteko gutxieneko zenbatekoa gainditzen duen kopuru metatu bat ordaintzen zaionetik aurrera egingo da sorospenaren gaineko atxikipena, haurdunaldiko edo edoskitzaro naturaleko arriskuagatik jasotako guztia kontuan hartuta, eta urtero erregularizatuko da.
 - Legezko ondorioetarako, **jakinarazpenen helbidea** adierazi behar da, ohiko helbidea ez den beste batean jaso nahi direnean soil-soilik, epe jakinetan jarduketak eskatzeko komunikazio ofizialak barne.
 - Informazioa bitarteko horien bidez jaso nahi baduzu bakarrik bete behar duzu **informazio telematikoa**.
- Alegazioak.** Zure prestazioa izapidetzeko garrantzitsua iruditzen zaizun eta eskaera honetan jasota ez dagoen zerbait gehitu nahi baduzu, jar ezazu atal honetan ahalik eta modurik laburrenean.
- Prestazioa kobratzeko modalitatea.** Markatu gurutze batekin zer formularen bidez nahi duzun helaraztea onartutako zenbatekoa.

Jarri arreta berezia kontu korronteko laukitxoak betetzean, sarrera egitean arazorik egon ez dadin.

Prestazioa izapidetzeko behar diren dokumentuak

Honako dokumentu hauek aurkeztu behar dira (jatorrizkoak izan behar dira eta indarrean egon behar dira):

- Interesdunaren nortasuna egiaztatzea, indarrean dauden agiri hauen bidez:**
 - Espainiarrak:**
 - Nortasun Agiri Nazionala (NAN).
 - Atzerritarrak:**
 - Atzerritarraren identifikazio-zenbakia (AIZ) eta pasaporte edo herrialdeko agiria/gutuna (EB, EEE eta Suitza).
 - Atzerritarraren nortasun-txartela (ANT), gainerako herrialdeak.
 - Honako agiri hauek aurkeztu behar dira (jatorrizkoak eta indarrean daudenak, eta fotokopia konpultsatuak edo konpultsatzeke dauden kopiak) Kotizazioari buruzko agiriak:**
 - Erregimen Orokorreko** besteren konturako langilea: Erregimen Orokorreko besteren konturako langilea:
 - Nekazaritzako Erregimen Bereziko** besteren konturako langilea: Enpresaren ziurtagiria, lan-kontratuaren etenaldia hasi aurreko hilabeteko TC 2/8ren arabera beteta, eta azken hiru hilabeteetako ordainagiriak (TC 1/9).
 - Artista eta zezenketako profesionalentzat** Gizarte Segurantzaren Diruzaintza Nagusian aurkeztu ez diren jardueren adierazpena (TC 4/6) eta jarduketan egiaztagiria (TC 4/5).
 - Norberaren konturako langilea:** Azken hiru hilabeteetako kuoten ordainagiriak.
 - Merkataritzako ordezkariak:** Azken hiru hilabeteetako kuoten ordainagiriak (TC 1/3).
- Arriskua egiaztatzen duen dokumentazioa**
- Osasun Zerbitzu Publikoko medikuaren txosten medikoa.**
 - Enpresaren edo norberaren konturako langilearen adierazpenak¹.**
 - Langileak egindako lanak eta jarduerak, lanpostuaren baldintzak, kategoria eta arrisku espezifikoak. Bere egoerarekin bateragarria den beste lanposturik ez izatea
 - KONTRATUA ETETEA deklarazioa.
 - Beste dokumentu batzuk
 - Jarduera-egoeraren aitorpena, Langile Autonomoen Araubide Bereziko langileentzat bakarrik
 - Familia-liburua, "edoskitzaro naturaleko arriskua" prestaziorako.
 - Datuak ordaintzaileari jakinaraztea.

¹ Kooperatiba-sozietateetako edo lan-sozietateetako bazkideen kasuan, sozietateko gerenteak edo administratzaileak egingo du adierazpena.